ĐẢNG BỘ TỈNH HƯNG YÊN

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ TỈNH

*

Số  217 - CV/ĐUK

“V/v xây dựng chương trình kiểm tra,

giám sát năm 2017”
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng yên, ngày 13 tháng 01 năm 2017

                                  Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở

---

Căn cứ Điều lệ Đảng; Quy định số 30-QĐ/TW ngày 26/7/2016 của Ban chấp hành Trung ương Đảng thi hành chương VII và Chương VIII Điều lệ Đảng về công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật của Đảng. Trên cơ sở phương hướng nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng năm 2017 của Đảng bộ khối các cơ quan tỉnh. Sau khi nghe Ủy ban kiểm tra (UBKT) Đảng ủy khối báo cáo công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng năm 2016. Ban Thường vụ Đảng ủy khối yêu cầu các chi, đảng bộ thực hiện một số nội dung chủ yếu sau:

1- Xây dựng chương trình kiểm tra, giám sát của cấp uỷ, UBKT (đối với Đảng ủy) năm 2017 cần xác định rõ số cuộc kiểm tra, số cuộc giám sát theo chuyên đề, nội dung, đối tượng, phân công cấp uỷ phụ trách từng cuộc kiểm tra, giám sát. Nội dung kiểm tra, giám sát: Của cấp uỷ thực hiện theo Điều 30 Điều lệ Đảng, tập trung kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị của Đảng. Việc triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết, chương trình hành động Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2015-2020, việc đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" và thực hiện NQTW 4 (khóa XII); việc thực hiện chế độ sinh hoạt cấp uỷ, chi, đảng bộ theo quy định Điều lệ Đảng; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở;  những điều đảng viên không được làm; chức trách nhiệm vụ được giao và những nội dung cần quan tâm ở chi, đảng bộ cơ sở.

2- Đảng ủy cơ sở chỉ đạo UBKT Đảng ủy chủ động thực hiện toàn diện các nhiệm vụ theo Điều 32 Điều lệ Đảng; thực hiện tốt nhiệm vụ giám sát theo chuyên đề, nhằm chủ động phát hiện kịp thời kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm. (Mỗi UBKT Đảng ủy cơ sở ít nhất kiểm tra được 01 tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm).

3- Thực hiện đúng quy trình các cuộc kiểm tra, giám sát; kết luận rõ từng cuộc kiểm tra, cuộc giám sát của cấp ủy và UBKT gửi về Đảng ủy khối.

4- Các chi, đảng bộ gửi chương trình kiểm tra, giám sát của cấp uỷ và UBKT năm 2017 về Đảng uỷ khối (qua UBKT Đảng ủy khối) trước ngày 15/2/2017  để tổng hợp.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- BTV ĐUK;

- UBKTK;

- Lưu VPĐUK.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Khoát

	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

CHI BỘ……………………………….
	KẾ HOẠCH

CÁC CUỘC KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2017

(Thời gian từ 16/11/2016 đến 15/11/2017)

1- Đối với công tác kiểm tra:
Số cuộc kiểm tra xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra

(Nêu tên cụ thể )
	Thời gian kiểm tra

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

2- Đối với công tác giám sát:
Số cuộc giám sát xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc giám sát
	Nội dung giám sát
	Đối tượng giám sát (Nêu tên cụ thể )
	Thời gian giám sát

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

T/M CẤP ỦY CƠ SỞ

                                                                                                      (Ký tên, đóng dấu)

(Ghi chú: Gửi kèm kế hoạch về UBKT Đảng ủy khối trước ngày 15/02/2017); nêu cụ thể nội dung, tên từng đối tượng được kiểm tra, giám sát; thời gian, cấp ủy phụ trách.

	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG ỦY ……………………………….
	KẾ HOẠCH

CÁC CUỘC KIỂM TRA, GIÁM SÁT NĂM 2017

(Thời gian từ 16/11/2016 đến 15/11/2017)

I-Cấp ủy

1- Đối với công tác kiểm tra:
Số cuộc kiểm tra xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra

(Nêu tên cụ thể )
	Thời gian kiểm tra

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

2- Đối với công tác giám sát:
Số cuộc giám sát xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc giám sát
	Nội dung giám sát
	Đối tượng giám sát

(Nêu tên cụ thể )
	Thời gian giám sát

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

II-Đối với Ủy ban kiểm tra

1- Đối với công tác kiểm tra:
Số cuộc kiểm tra xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra

(Nêu tên cụ thể )
	Thời gian kiểm tra

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

2- Đối với công tác giám sát:
Số cuộc giám sát xác định năm 2017……….cuộc

	TT cuộc giám sát
	Nội dung giám sát
	Đối tượng giám sát

(Nêu tên cụ thể )
	Thời gian giám sát

(Cụ thể)
	Cấp ủy phụ trách

(Cụ thể)

	Cuộc 1

	Cuộc 2

	Cuộc 3

	Cuộc 4

	Cuộc 5

T/M CẤP ỦY CƠ SỞ

                                                                                                       (Ký tên, đóng dấu)

(Ghi chú: Gửi kèm kế hoạch về UBKT Đảng ủy khối trước ngày 15/02/2017); nêu cụ thể nội dung, tên từng đối tượng được kiểm tra, giám sát; thời gian, cấp ủy phụ trách.

;việc xây dựng, khắc phục yếu kém, khuyết điểm sau thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XI); việc thực hiện quy chế làm việc của cấp uỷ và UBKT